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W Lidzbarku powstanie żłobek

związku ze zmianami w oświacie związanymi z likwidacją gimnazjów, władze Lidzbarka mają po-
mysł na zagospodarowanie budynku po Szkole Podstawowej przy ul. Zieluńskiej. W  budynku 
byłej podstawówki powstanie żłobek miejski. W  związku z  tym Gmina Lidzbark wystartowała 

w konkursie „MALUCH plus”, dzięki któremu udało się pozyskać dofinansowanie w kwocie 255 920 zł na 
utworzenie miejsca w żłobku dla 20 maluchów.

 – Chcemy stwarzać dobre warunki do życia w mieście, poprawiać komfort także dla młodych rodzin. Stąd decyzja 
o utworzeniu żłobka – mówi Burmistrz Lidzbarka.

Planowana jest gruntowna przebudowa budynku, która dostosuje go do postawionych wymagań i standar-
dów, a  także do potrzeb zarówno dzieci jak i  rodziców. Całkowity koszt zadania to niespełna 650 tys. zł. 
Oddanie nowopowstałego żłobka planowane jest wraz z początkiem 2018 roku i będzie nowym miejscem 
pracy dla kilkunastu osób.
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Obchody Dnia Sołtysa

W sobotę, 11 marca obchodziliśmy w  kraju Dzień 
Sołtysa. Z  tej okazji nasi sołtysi zostali zaproszeni do 
Ostródy na obchody Samorządowego Dnia Sołtysa, 
zorganizowane przez Marszałka Gustawa Marka Brzezin. 
W uroczystości uczestniczyli sołtysi, którzy funkcję tę na 
terenie naszej gminy pełnią najdłużej. Znaleźli się wśród 
nich sołtys Wąpierska Hanna Krezymon, sołtys Ciborza 
Jan Sowiński, sołtys Miłostajek Witold Warmiński, sołtys 
Starego Dłutowa Józef Burdalski sołtys Jelenia Wojciech 
Maciejewski oraz sołtys Zalesia Marek Fiszer.

W  piątek natomiast, Burmistrz Lidzbarka zorganizował 
spotkanie, na które zaproszeni zostali włodarze 
wszystkich sołectw gminy Lidzbark. Każdemu obecnemu 
sołtysowi, burmistrz Maciej Sitarek złożył specjalne, 
indywidualne podziękowania oraz wyraził wdzięczność 
za trud, wysiłek i  konsekwencję w  działaniach na rzecz 
lokalnej społeczności.

Przypominamy, że z pomocy medycznej 
w Ambulatorium przy ul. Brzozowej 10 

korzystać można od piątku od godziny 20:00 
do niedzieli do godziny 22:00.

Tel: 23 697 38 15.

A K T U A L N O Ś C I

Bezpłatny biuletyn dla mieszkańców Miasta i Gminy Lidzbark
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– Chciałbym bardzo podziękować za to, że jesteście tak 
wspaniałymi łącznikami między mieszkańcami sołectw, 
a  urzędem. Dzięki waszej prężnej i  oddanej pracy 
możemy szybko i  skutecznie reagować na to, co dzieje 
się na terenie naszej gminy, a także wspólnie działać na 
rzecz poprawy życia jej mieszkańców. – mówił podczas 
uroczystości Burmistrz Lidzbarka.

Spotkanie uświetniła część artystyczna w  wykonaniu 
mieszkanek Dłutowa. Głos zabrał również radny Mirosław 
Trzciński, który podziękował za dotychczasową, owocną 
współpracę między radnymi, a  sołtysami. W  imieniu 
sołtysów natomiast za współpracę pełną wzajemnego 
zrozumienia z  władzami gminy podziękowała sołtys 
Wąpierska Hanna Krezymon.
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PGK zakupiło pierwszą śmieciarkę

Zdrowe żywienie w każdym wieku,
czyli trzecie spotkanie UTW w Lidzbarku

W poniedziałek, 13 marca odbyło się kolejne, trzecie już spotkanie lidzbarskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, którego utworzenie zainicjował Burmistrz 
Lidzbarka. Tym razem, uczestnicy spotkania mogli wysłuchać wykładu na temat 
zdrowego odżywania opartego na przedstawionej piramidzie żywieniowej, a także 
obejrzeć krótki pokaz jogi poprowadzone przez Państwa Bożenę i  Andrzeja 
Daniluk. – Zdrowe żywienie jest ważne na każdym etapie życia, dlatego warto stosować 
się do jego zasad w każdym wieku. – mówiła podczas wykładu pani Bożena Daniluk. 
Podczas wykładu podziwiać można było również kucharzy, którzy przygotowywali 
sok z  owoców i  warzyw do późniejszej degustacji. Po skończonym wykładzie 
uczestnicy zaproszeni zostali na degustację potraw przygotowanych w  oparciu 
o przedstawiona wcześniej piramidę żywnościową. – Chciałbym bardzo podziękować 
Burmistrzowi Lidzbarka za pomoc i wsparcie przy organizacji spotkań, wykładów oraz 
bazy lokalowej. Bez jego pomocy organizacja UTW w Lidzbarku nie byłaby możliwa. – 
powiedział na zakończenie prezes UTW w Lidzbarku, Jerzy Wisiński.

Nasza spółka komunalna, która od stycznia tego roku realizuje 
usługę wywozu odpadów komunalnych  z  terenu Lidzbarka 
i gminy zakupiła śmieciarkę. Pojazd marki Scania ma pojemność 
28 m3 i zakupiony został ze środków własnych PGK za prawie 
153 tys zł. – Staramy się odbudować pozycję lidzbarskiej spółki, 
która do tej pory nie dysponowała sprzętem niezbędnym do wywozu 
śmieci – mówi Piotr Karski, prezes PGK w  Lidzbarku. – Od 1 
stycznia  bieżącego roku lidzbarskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej wróciło w kilku aspektach do zadań świadczonych dla 
miasta, między innymi w zakresie odbioru odpadów komunalnych. 
Zakup tej śmieciarki pozwoli realizować te usługi w  pełni 
profesjonalnie – dodaje.

A K T U A L N O Ś C I

A K T U A L N O Ś C I

Wielkanoc to czas odradzania się życia i odkrywania jego prawdziwej wartości. Niosący przesłanie 
zwycięstwa dobra nad złem i życia nad śmiercią. Z okazji nadchodzących Świąt Zmartwychwstania 

Pańskiego życzę wszystkim Mieszkańcom Miasta i Gminy Lidzbark oraz Gościom przeżycia 
Wielkanocy w atmosferze szczególnej radości i pokoju, zgody i pojednania, otwarcia na potrzeby innych, 
miłości wzajemnej w rodzinach, a także życzliwości przyjaciół i znajomych. Niech budząca się do życia 

przyroda tchnie w nas nowe siły do działania i zachęca do podejmowania nowych wyzwań.
Czerpmy z tych Świąt siłę do naszych codziennych zadań i obowiązków,

byśmy nie poddawali się trudnościom i zwątpieniom.

Wesołego Alleluja.
Burmistrz Lidzbarka

Maciej Sitarek
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Przedstawiamy listę organizacji Pożytku Publicznego oraz osoby z terenu naszej Gminy,
na które można przekazać 1% podatku i zachęcamy do pomocy potrzebującym.

Jeżeli ktoś chciałby zgłosić brakującą tu organizację bądź osobę, prosimy o kontakt
pod nr tel.: 23 696 15 05 wew. 182 lub mailowo: promocja@lidzbark.pl

Przekaż swój 1% podatku

Nazwa NR KRS Uwagi

Arkadiusz Łukaszewski KRS 0000338878 cel szczegółowy: Arkadiusz Łukaszewski

Bartosz Anger KRS 0000037904 cel szczegółowy: 2692 Bartosz Anger

Brzezicka Justyna KRS: 0000270809 cel szczegółowy: Brzezicka 6645

Dorota Waleszkowska KRS 0000055578 cel szczegółowy: Dla Doroty Waleszkowskiej

Ewa Pałkowska KRS 0000338878 „Dobro powraca” Fundacja Na Rzecz Chorych
na Stwardnienie Rozsiane

Ewelina Jędraszek Wilamowska KRS 0000037904 cel szczegółowy: 11012 Jędraszek Wilamowska Ewelina

 Jacek Napiwodzki  KRS 0000270809 z dopiskiem: Napiwodzki 5217

Justyna Brzezicka KRS 0000270809 cel szczegółowy: Brzezicka 6645

Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Lidzbarku KRS 0000153636

Marta Burzyńska KRS 0000037904 cel szczegółowy: 3965 Burzyńska Marta 

Marzena Igelska KRS 0000037904 cel szczegółowy: 20895 Igelska Marzena

Polski Czerwony Krzyż Oddział w Działdowie KRS 0000225587 cel szczegółowy: Klub HDK Lidzbark

Przedszkole SPSK im. Dzieciątka Jezus we Wlewsku KRS 0000044175 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich
w Częstochowie „Wlewsk”

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Dłutowie KRS 0000270261 cel szczegółowy: SP Dłutowo 6294

Szkoła Podstawowa w Kiełpinach KRS 0000270261 cel szczegółowy: Szkoła Podstawowa w Kiełpinach 6357

Szkoła Podstawowa w Słupie KRS 0000418384 cel szczegółowy: Szkoła Podstawowa w Słupie

SLS im. Ryszarda Folgarta KRS 0000636373

Sławomir Dembowski KRS 0000270809 z dopiskiem: Dembowski 3912

Warmińsko-Mazurski Związek Piłki Nożnej KRS 0000086043 z dopiskiem: LKS Wel Lidzbark

ZHP Chorągiew Warmińsko – Mazurska
Hufce Działdowo i Lidzbark KRS 0000271499 poz.62 : można dopisać nazwę drużyny, na którą chcemy 

dokonać wpłaty

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP KRS 0000116212

cel szczegółowy:
OSP Bryńsk – Bryńsk 39 13-230 Lidzbark
OSP Jeleń – Jeleń 14 13-230 Lidzbark 
OSP Kielpiny – Kiełpiny 64 13-230 Lidzbark
OSP Lidzbark – ul. Chopina 2 13-230 Lidzbark
OSP Nowy Dwór – Nowy Dwór 36 13-230 Lidzbark
OSP Słup – Słup 26 13-230 Lidzbark
OSP Stare Dłutowo – ul.1000-lecia 24 13-230 Lidzbark
OSP Tarczyny – Tarczyny 5 13-230 Lidzbark
OSP Wąpiersk – Wąpiersk 56 13-230 Lidzbark 
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W i e ś c i  z   U r z ę d u

6 marca burmistrz Lidzbarka Maciej Sitarek uczestniczył 
w spotkaniu z prezesem Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej S.A., Grzegorzem Smolińskim. Roz-
mowy dotyczyły utworzenia Podstrefy Warmińsko-Mazurskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej na terenie Lidzbarka. Propono-
wane do włączenia w granice W-M SSE lokalizacje to atrakcyjne 
grunty inwestycyjne, które spotkałyby się z zainteresowaniem 
przedsiębiorców. W spotkaniu uczestniczyli również: Sekretarz 
Miasta i  Gminy Lidzbark, Zbigniew Nosek oraz Dyrektor De-
partamentu Infrastruktury Strefy W-M SSE, Krzysztof Gąsior. 
Gmina już od zeszłego roku posiada film oraz katalogi promu-
jące tereny inwestycyjne, a na najbliższej sesji przyjęte zostanie 
studium dostępnych terenów inwestycyjnych.

Lidzbark zainteresowany utworzeniem strefy ekonomicznej

W i e ś c i  z   U r z ę d u

Zmiany w oświacie zatwierdzone
Na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku Radni podejmą 
uchwałę o zmianie w oświacie zgodnie ustawą z dnia 9 stycz-
nia br. reformującą system szkolny w Polsce. Dotychczasowymi 
wprowadzonymi zmianami są zniesienie obowiązku szkolnego 
dla 6-latków oraz likwidacja sprawdzianu dla szóstoklasistów. 
Z mocy ustawy od 1 września 2017 roku 6-letnia szkoła pod-
stawowa stanie się 8-letnią szkołą podstawową. 1 września 
2017 w 8-letniej szkole podstawowej rozpoczną naukę pierwsi 
uczniowie klasy VII (absolwenci klasy VI dotychczasowej 6-let-
niej szkoły podstawowej). 
W  roku szkolnym 2017/2018 nie będzie rekrutacji do I  klasy 
gimnazjum. Choć przepisy dają samorządom możliwość wy-
gaszania gimnazjów na kilka sposobów, w  Lidzbarku gimnazja 
przekształcone zostaną w 8-letnią szkołę podstawową. 
 
 – Przedstawiony projekt reformy oświaty w mieście i w gminie jest 
najlepszym rozwiązaniem na czas obecny. Utworzenie w  mieście 
dwóch szkół podstawowych pozwoli na uniknięcie zwolnień nauczy-
cieli, a  przecież o  to chodzi władzom samorządowym. Docelowo 
szkoły te będą posiadały porównywalną liczbę uczniów i oddziałów. 
Projekt zakłada także pozostawienie szkół podstawowych ośmio-
klasowych w Bryńsku, Dłutowie, Kiełpinach, Słupie i w Wąpiersku. 
Myślę, że licznie zebrani na Komisji Oświaty goście, dyrektorzy 
szkół i  przedstawiciele Rad Rodziców z  uznaniem zaopiniowali te 
mądre rozwiązania burmistrza i radnych. – mówił podczas Komisji 
Oświaty radny Michał Dzimira.

Dla 8-letnich szkół podstawowych w  Starym Dłutowie, Bryń-
sku, Kiełpinach, Słupie oraz Wąpiersku zostaną zachowane 
dotychczasowe obwody. W  Lidzbarku nabór uczniów do klas 
pierwszych Szkoły Podstawowej Nr 1 z oddziałami dwujęzycz-
nymi i  sportowymi im. Tadeusza Kościuszki oraz Szkoły Pod-
stawowej Nr 2 z oddziałami dwujęzycznymi i sportowymi będą 
przeprowadzane według nowych obwodów, które uchwali 
Rada Miejska do 31 marca 2017 r. 

W  okresie przejściowym od 1 września 2017 do 31 sierpnia 
2019 zostaną zachowane dotychczasowe obwody dla uczniów 
obecnych klas I i II, IV i V. Uczniowie obecnych klas III A, III B, VI 
A i VI B Szkoły Podstawowej przejdą do budynku przy ul. Nowej 
z mocy uchwały Rady Miejskiej lub na wniosek rodziców, gdyż 
tylko w tych klasach na podział zezwala ustawa.

Uczniowie obecnych klas I  i  II uczęszczający do budynku przy 
ulicy Zieluńskiej po przeniesieniu do budynku Szkoły Podsta-
wowej Nr 2 przy ul. Nowej będą w dalszym ciągu klasami Szkoły 
Podstawowej Nr 1. Czyli uczeń po zakończonym roku szkolnym 
otrzymają świadectwo ze Szkoły Podstawowej Nr 1. Uczniowie 
obecnych klas IV i  V zostaną w  budynku Szkoły Podstawowej 
Nr 1 przy ul. Działdowskiej. 

Warto zaznaczyć, że jako jedna z nielicznych gmin otrzymaliśmy 
w tej sprawie pozytywną opinię zarówno Kuratorium Oświaty, 
jak i związków zawodowych: ZNP oraz NSZZ Solidarność.
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Ruszyła realizacja tegorocznego budżetu

Rozpoczęła się już realizacja budżetu oraz zadań inwestycyjnych 
przewidzianych na ten rok. W  ubiegłym tygodniu rozpoczęły 
się prace przy długo wyczekiwanej budowie chodnika wzdłuż 
ul. Lipowej, prowadzącego do ośrodków wypoczynkowych. 
Wykonawcą tej inwestycji jest forma KAMEX, a  jej koszt to 
niespełna 120 tys. zł. 
Na 2017 rok zaplanowane są 43 zadania inwestycyjne, nasta-
wione głównie na przebudowę infrastruktury drogowej, re-
mont i modernizacje budynków użyteczności publicznej czy wy-
konanie dokumentacji, których kwota przekroczy 7 299 000 zł.
Ważnym przedsięwzięciem jest przebudowa miejskiego 
targowiska, a  także długo wyczekiwana przez mieszkańców 
miasta modernizacja parkingu znajdującego się przy cmentarzu 
w Lidzbarku. Istotnym punktem budżetu są środki pozyskiwane 
z  zewnątrz. Gmina złożyła wniosek o  dofinansowanie m. in. 
budowy ścieżki wokół jeziora, placu zabaw na ul. Jeleńskiej czy 
modernizacji stadionu miejskiego. 

A K T U A L N O Ś C I

Wspólne inwestycje z powiatem na rok 2017

Chodnik na ulicy Lipowej

Parking przy cmentarzu

Targowisko w Lidzbarku

Droga w Bełku

Droga w Zdrojku

Zadanie Kwota

Przebudowa chodnika w m. Wąpiersk
w ciągu drogi powiatowej nr 1280N  21 000 zł

Przebudowa chodnika w m. Adamowo
w ciągu drogi powiatowej nr 1298N 76 000 zł

Przebudowa chodnika w m. Bryńsk
w ciągu drogi powiatowej nr 1353N   60 000 zł

Przebudowa zatoki autobusowej i chodnika w m. 
Jamielnik w ciągu drogi powiatowej nr 1353N 36 000 zł

Przebudowa parkingu w m. Nowe Dłutowo
w ciągu drogi powiatowej nr 1294N 20 000 zł

Przebudowa peronów w m. Bełk, szt. 2
w ciągu drogi powiatowej nr 1292N 14 000 zł

Przebudowa chodnika i zatoki autobusowej
w m. Wlewsk w ciągu drogi powiatowej nr 1335N 26 000 zł
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Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego KWOTA

1 Przebudowa drogi w miejscowości Słup (fundusz sołecki Słup 16 138,47 zł) 120 000,00

2 Budowa chodnika na ul. 1000-lecia w Starym Dłutowie
(fundusz sołecki Stare Dłutowo 24 307,11 zł) 125 000,00

3 Przebudowa chodnika przy drodze gminnej w miejscowości Tarczyny
(fundusz sołecki Tarczyny 4 594,67 zł) 35 000,00

4 Przebudowa drogi gminnej nr 184001 N od granicy Gminy Lidzbark do Kiełpin 803 910,46
5 Przebudowa drogi w m. Zdrojek (fundusz sołecki Zdrojek 7 774,45 zł) 200 000,00

6 Modernizacja drogi na działkach o nr 80 i nr 101 we wsi Klonowo wraz z przebudową 
skrzyżowania (fundusz sołecki Klonowo 9 500 zł) 149 500,00

7 Przebudowa drogi w miejscowości Zalesie (fundusz sołecki Zalesie 9 103,91 zł) 110 000,00
8 Przebudowa ul. Jeleńskiej w Lidzbarku II etap 120 000,00
9 Przebudowa chodnika wzdłuż ul. Południowej w Lidzbarku 15 000,00

10 Przebudowa chodnika wzdłuż ul. Lipowej w Lidzbarku 120 000,00
11 Przebudowa drogi w miejscowości Bełk 120 000,00
12 Przebudowa dróg gminnych w Kiełpinach 120 000,00
13 Przebudowa drogi w m. Jeleń 100 000,00
14 Budowa parkingu przy cmentarzu w Lidzbarku 150 000,00
15 Przebudowa drogi przy ul. 3-go Maja w Lidzbarku 40 000,00
16 Przebudowa schodów łączących ul. Jeleńską z ul. Piaski w Lidzbarku 70 000,00
17 Przebudowa drogi wewnętrznej oraz chodnika przy Placu Gen. J. Hallera w Lidzbarku 50 000,00
18 Przebudowa parkingu przy ul. Myśliwskiej 2 w Lidzbarku 15 000,00
19 Przebudowa drogi w miejscowości Podcibórz 30 000,00
20 Przebudowa chodników wzdłuż ul. Jeleńskiej w Lidzbarku 110 000,00
21 Wymiana wiaty przystankowej w miejscowości Jamielnik 7 000,00
22 Przebudowa chodnika przy ul. Podzamcze, Młyńska i Cicha w Lidzbarku 55 000,00
23 Zakup lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Nowy Dwór 53 847,00
24 Zakup ocieplonego garażu dla OSP Wąpiersk 30 000,00
25 Budowa garażu dla OSP Kiełpiny II etap 90 000,00
26 Rozbudowa monitoringu na terenie miasta Lidzbark 70 000,00
27 Rozbudowa placu zabaw przy Przedszkolu Miejskim w Lidzbarku 40 000,00
28 Modernizacja budynku Przychodni zdrowia w Lidzbarku I piętro 120 000,00
29 Wykonanie oświetlenia hybrydowego na terenie miasta i gminy Lidzbark 130 000,00

30 Wykonanie altany drewnianej typu "grzybek" przy stawie we wsi Kiełpiny
(fundusz sołecki Kiełpiny) 15 502,67

31 Przebudowa Targowiska Miejskiego w Lidzbarku 1 485 000,00
32 Zagospodarowanie działki nr 252/2 w miejscowości Bryńsk (fundusz sołecki Bryńsk 3 500 zł) 20 000,00

33 Zagospodarowanie terenu przy basenie w miejscowości Jamielnik
(fundusz sołecki Jamielnik 10 037,20 zł) 30 000,00

34 Zagospodarowanie działki Nr 652 na osiedlu przy ul. Jeleńskiej w Lidzbarku 50 000,00
35 Urządzenie placu zabaw na działce o nr 1291 w Lidzbarku 35 000,00
36 Zagospodarowanie terenu przy ul. Zieluńskiej w Lidzbarku na działkach o nr 363, 364, 365 i 366 30 000,00
37 Zagospodarowanie terenu na działce Nr 105 w miejscowości Nick 20 000,00

38 Poprawa efektywności energetycznej budynków SP Kiełpiny, SP Słup i Przychodni Zdrowia 
w Lidzbarku wraz z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii 20 000,00

39 Wymiana pokrycia dachowego na budynku świetlicy w Adamowie
(fundusz sołecki Adamowo 8 439,18 zł) 16 650,00

40 Dokumentacja projektowa na budowę świetlicy wiejskiej w Miłostajkach
(fundusz sołecki Miłostajki 2 000 zł) 12 000,00

41 Wykonanie klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Wąpiersku (fundusz sołecki Wąpiersk) 10 000,00

42 Utworzenie boiska i parkingu na działkach nr 164/1 i 165/2 w miejscowości Jeleń
(fundusz sołecki Jeleń 4 000 zł) 30 000,00

43 Park linowy w Lidzbarku (budżet obywatelski) 60 000,00

ŁĄCZNIE 2017 r. 7 299 563,13
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Dzien Kobiet 
w gminie

Stare Dłutowo

Jamielnik

Pogodna Jesień

Stare Dłutowo

Nowy Dwór

Cibórz

Tegoroczny Dzień Kobiet postanowiły świętować niemal wszystkie sołectwa w naszej gminie. 
Swoje święto obchodziły Panie m. in. w Bryńsku, Zdrojku, Jamielniku, Wlewsku,

Nowym i Starym Dłutowie, Kotach, Nowym Dworze, Ciborzu,
a także seniorki z Dziennego Domu Senior – Wigor czy Pogodnej Jesieni.
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Wlewsk

Jamielnik Cibórz

Koty

Nowe Dłutowo

Bryńsk

Senior – Wigor Pogodna Jesień
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K U L T U R A

Szałamaja 2017

Indianie Ameryki Północnej – otwarcie wystawy etnograficznej

W dniach 3 – 5 marca 50 – osobowa reprezentacja Lidz-
barskiego Hufca ZHP im. Bohaterów Ziemi Lidzbarskiej 
gościła na scenie Teatru  Miejskiego w Kwidzynie  biorąc 
udział w  XXXIII Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Har-
cerskiej i Turystycznej oraz Poezji Śpiewanej „SZAŁAMA-
JA 2017” pod hasłem „W domowym zaciszu”.
Tradycyjna Szałamaja to wielkie święto braci harcerskiej 
szczególnie Kwidzyna w którym zuchy, harcerze, harcerze 
starsi, instruktorzy Lidzbarskiego Hufca aktywnie wyśpie-
wywali czołowe lokaty od dziesiątek lat. W tegorocznym 
konkursie lidzbarskie zuchy prowa-
dzone przez dh Ewę Świniarską i dh 
Aleksandrę Trzaskalską zaprezen-
towały dwie piosenki „ Jak dobrze 
nam zdobywać góry” i „ 100 uśmie-
chów na minutę”. Harcerze zaś pod 
dowództwem dh Doroty Fryzy za-
śpiewali „Balladę o  Wikingach” i  „ 
Czar Ogniska”. Profesjonalne Jury 
oceniło zmagania artystów lidzbar-
skiej ziemi przyznając harcerzom II 
miejsce oraz wyróżnienie za osobo-
wość sceniczną dla Agnieszki Łuka-
szewskiej. Natomiast radosne zu-
chy wyśpiewały i wytańczyły miano 
laureatów tegorocznego festiwalu, 
a  ich przedstawicielka Milenka Pa-
radowska za piękną postawę i  wy-
jątkowy ruch sceniczny otrzymała 

W  niedzielę, 12 marca w  galerii Nowa Przestrzeń odbyło się 
otwarcie wystawy etnograficznej prezentującej stroje oraz 
przedmioty codziennego użytku związane z życiem i sztuką In-
dian Ameryki Północnej.
Obok wielu interesujących rekwizytów, goście otwarcia mogli 
zobaczyć unikalne tańce okolicznościowe Indian – wykonywane 
oczywiście przy adekwatnej muzyce oraz w woni oryginalnych 
kadzideł. Za pieczołowitą rekonstrukcję tańców rytualnych 
odpowiadała grupa taneczno-artystyczna Tatanka Art z Żuro-
mina. Podczas wydarzenia można było także spotkać się i  po-
rozmawiać z  artystami, jak również – co jest już tradycją lidz-
barskiej galerii – skosztować słodkości oraz ciepłych napojów.
Ze względu na barwność, egzotykę i  walory edukacyjne pre-
zentowanej ekspozycji, wystawa w lidzbarskim ośrodku kultury 
jest znakomitą propozycją kulturalną dla młodzieży szkolnej.

K U L T U R A

specjalną nagrodę Ruchu Przyjaciół Harcerstwa reprezen-
towanego przez Państwa M.G. Lewandowskich. Uczestni-
cy festiwalu mieli wielką przyjemność wysłuchać, obejrzeć 
i bawić się z gościem, czyli Gwiazdą Wieczoru – zespołem 
harcerskim wokalno – instrumentalnym „ Wołosatki”.
XXXIII Szałamaja zakończyła się koncertem galowym. 
Prawdziwymi bohaterami wieczoru zostali laureaci – to 
znaczy wszystkie zuchy i wszyscy harcerze Lidzbarskiego 
Hufca, którzy na dwie godziny opanowali scenę Kwidzyń-
skiego Teatru.
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S P O R T

Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Karwel mistrzem

W związku z Uroczystymi Obchodami Naro-
dowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 
Miasto i  Gmina Lidzbark, Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury we współpracy z  MOSIR 
Lidzbark, Fundacją Wolność i  Demokracja 
oraz Stowarzyszeniem Przyjaciół Gminy 
Rybno zorganizowało wyjątkowy bieg „Tro-
pem Wilczym” – Bieg Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych, który odbył się 26 lutego w  Parku 
rekreacyjno-sportowym . Z  kolei w  lidzbar-
skim ośrodku kultury można było wysłuchać 
specjalnie poświęconych wykładów otwar-
tych, które poprowadził dr Piotr Kardela 
– historyk, przedstawiciel Delegatury IPN 
w Olsztynie. 5 marca odbył się także II Tur-
niej Piłki Siatkowej ku czci pamięci Żołnierzy 
Wyklętych. Wzięło w  nich udział 6 drużyn 
: RDPL Olsztyn, Działdowo, KS Kozłowo, 
Time2spike Gródki, Jednorożec Lidzbark 
oraz VolleyTeam Klonowo. Wygrała drużyna 
z Kozłowa.

W  niedzielę, 12 marca na Hali Sportowej przy ul. Nowej 
w  Lidzbarku odbyła się kolejna edycja Międzyzakładowego 
Turnieju Halowej Piłki Nożnej MOSiR CUP 2017. Mistrzem 
turnieju okazała się drużyna formy KARWEL z  Dłutowa. 
Drugie miejsce zajęła reprezentacja Banku Spółdzielczego 
w Działdowie z siedzibą w Lidzbarku, trzecie miejsce natomiast 
zajęło Stowarzyszenie Lumbago. Najstarszym zawodnikiem 
turnieju został: Grzegorz Kozłowski (Bank Spółdzielczy – 
63l. ), najlepszym zawodnikiem turnieju: Sławomir Krasiński 
(Lumbago), najlepszym bramkarzem turnieju: Andrzej Sadowski 
(Firma Leszek Sowa), najlepszym strzelcem turnieju został: 
Amadeusz Dąbrowski (Karwel – 5 bramek), który wygrał 
rywalizację w dodatkowych rzutach karnych z Pawłem Chomą 
(Bank Spółdzielczy – 5 bramek).

S P O R T
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